[image: image1.png]

Совет депутатов  КОЩИНСКОГО  сельского поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  07 октября 2013 года                      №     19

О  внесения изменений в Устав Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

 Принято Советом депутатов

Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской

 области 07октября  2013 года.

      В целях приведения Устава Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствие с федеральным и областным законодательством

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                  РЕШИЛ:

   1. Внести в Устав Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Кощинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 25 мая 2006г.  № 29, от 22 ноября 2006г.  № 44, от 18 июня 2007г.  № 16, от 21 мая 2008г.  №15. от 18 марта 2009 года № 9 и от 01 июня 2009года № 19, от 01 июля 2010г, от 06 июня 2011г., от 06 марта 2012 года  № 11, от 06 марта 2013 года  №9)   следующие изменения:

1) в статье 7 Устава :

а) пункт 21 части 1  после слов «за использованием земель поселения;» дополнить словами: «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

б) пункт 24 части 1  после слов  «осуществление мероприятий» дополнить словами :

«по территориальной обороне и» ;

          2)  в статье 7.1 Устава:

           а) пункт 3 части 1 признать утратившим силу;

           б) ввести пункт 13 части 1 :

           «утверждение программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры»;

           в) ввести пункт 14 части 1 :

           « утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых отходов»;

         3) в статье 22 часть  3 Устава

        а) ввести пункт 32 :

 « установление порядка проведения осмотра  зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего  технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим  характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации»;

          4) пункт б) статьи 25 изложить в следующей редакции:

  «денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном решением Совета депутатов»;

           5)в статье 26 Устава

            ввести часть 6.1:

         «Глава  муниципального образования  должен соблюдать ограничения  и запреты и исполнять  обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25 декабря  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

         6) пункт 5 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

« денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном решением Совета депутатов» ;

         7) в статье 28 Устава

        а) ввести пункт 3.1 части 7 следующего содержания:

«осуществление полномочий по организации теплоснабжения, предусмотренных Федеральным законом  от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «о теплоснабжении»;

       б) ввести пункт 3.2 части 7 следующего содержания:

« осуществление полномочий в сфере  водоснабжения  и водоотведения, предусмотренными  Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

       в) пункт 5 части 7 изложить в новой редакции:

«утверждение и реализация  муниципальных  программ в области энергосбережения и повышения  энергетической эффективности, организация  проведения  энергетического обследования  многоквартирных домов, помещения в которых  составляют  муниципальный  жилищный фонд  в границах сельского поселения, организация  и проведение  иных мероприятий, предусмотренных законодательством  об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»;

      г) ввести пункт 5.1 части 7:

«разработка программ комплексного развития  систем коммунальной  инфраструктуры»;

     д)  пункт 6 части 7:

после слов «организаций коммунального комплекса» дополнить словами:

«по строительству, реконструкции  и (или) модернизации объектов, используемых для  утилизации, обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов и»;

  е)  пункт 7 части 7 после слов «организаций коммунального комплекса»  дополнить словами :

«по  строительству, реконструкции и  (или)  модернизации объектов, используемых  для утилизации, обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов»;

  ё) пункт 10 части 7 изложить в новой редакции:

« участие в разработке проектов  договоров, заключаемых в целях развития  объектов , используемых  для утилизации , обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов»;

  и)  пункт 11 части 7 изложить в новой редакции :

«заключение с организациями коммунального комплекса договоров, определяющих  условия  выполнения инвестиционных программ организаций  коммунального комплекса, в целях  развития  объектов, используемых  для утилизации, обезвреживания  и захоронения  твердых бытовых отходов»;

  к) пункт 37 части 7 после слов «за использованием земель поселения» дополнить словами:

«осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным  кодексом Российской Федерации,  осмотров зданий, сооружений и выдача  рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

 л) пункт 40 части 7 после слов  «осуществление мероприятий» дополнить словами: «по территориальной обороне и»;

   2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном законодательством.
   3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                              П. А. Попов.